
 

 

ŽVIRBLIO 
LAIKRAŠTIS 

 

 

2018m. rugsėjis, spalis, lapkritis         RUDUO 
 

 

 

 

 

 

http://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjYj_y45YTQAhUC8RQKHeMJBWYQjRwIBw&url=http://www.morleylibrary.org/index.php/children/children-s-outreach&bvm=bv.136811127,bs.1,d.d24&psig=AFQjCNGYindhi9DjbvKesPHDwiPrafOD8A&ust=1477994686913588


 
 

 

IŠ DAINŲ ŠVENČIŲ ISTORIJOS  

Nenuginčijama tradicija tapusios Lietuvos dainų šventės išaukština žmogaus kūrybinę saviraišką, 

tautinės kultūros gyvybingumą, tėvynės meilę ir solidarumą. Jos suburia skirtingas kartas, 

padeda ugdyti etines vertybes. Per daugelį metų susiformavo vertingiausi žanrų raiškos 

ypatumai, estetiniai meninių programų kriterijai, emocinis šventės dalyvių ir žiūrovų bendrumas. 

Lietuvos Dainų šventė yra nacionalinis visuotinio pobūdžio kultūros reiškinys ir nuolatinis 

kryptingas kūrybos procesas, savo dvasia prilygstantis senosioms Graikijos olimpinėms 

žaidynėms. 

2003 m. lapkričio 7 d. Estijos, Latvijos ir Lietuvos dainų ir šokių švenčių tradiciją bei simboliką 

UNESCO pripažino žmonijos žodinio ir nematerialaus kultūros paveldo šedevru, 2008 m. ši 

tradicija įrašyta į Reprezentatyvųjį žmonijos nematerialaus 

kultūros paveldo sąrašą. 

2018 M. LIETUVOS ŠIMTMEČIO DAINŲ ŠVENTĖ „VARDAN 

TOS…“ 

Jubiliejinė, dvidešimtoji, 2018 m. dainų šventė skiriama Lietuvos 

nepriklausomos valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti. „Vardan 

tos…“ yra Lietuvos valstybės himno – „Tautiškos giesmės“ frazė. 

Ši giesmė tapo šventės idėjų pagrindu, visų jos renginių jungtimi. Pagarba Tėvynei, jos praeičiai, 

ją kūrusiems ir tebekuriantiems žmonėms, tiesos, šviesos, doros siekimas, kvietimas santarvei, 

vienybei, prasmingo būdo gyventi ir dirbti ne dėl asmeninės, bet dėl Lietuvos gerovės teigimas – 

pamatinės giesmės vertybės, kurios menine kalba bus permąstomos ir aktualizuojamos šventėje. 

Šokių diena „Saulės rato ritimai“ 

 Švenčionėlių progimnazijos šokių kolektyvas „Lašas“, vadovaujamas mokytojos Jekaterinos 

Matulevičienės,  dalyvavo Lietuvos šimtmečio dainų šventėje „VARDAN TOS...“.  

Savaitė prieš koncertą buvo labai darbinga. Daug repeticijų, šiek tiek pramogų ir poilsio. Tai 

buvo puikus ir prasmingas laikas praleistas su šauniais mūsų mokyklos „Lašo“ šokėjais, jų 

vadove Jekaterina Matulevičiene, mokytojomis Vida Gaveikiene, Laimute Žemaitiene ir Sigita 

Pavliukevičiene.  

Liepos 4 d. Lietuvos futbolo federacijos stadione suskambo dar viena Dainų šventės „Vardan 

tos..“ dalis. Šią dieną organizatoriai skyrė šokiams ir kartu su dalyviais pristatė vieną iš „Saulės 

rato ritimai“ programos dalių – dieninį koncertą. 

Šokių dienos koncertas „Saulės rato ritimai“ – tai keturių dalių visų amžiaus šokių grupių 

meniniai dialogai, perteikiantys tautinių simbolių prasmes, gamtos gyvasties išraišką, kasdienio 

darbo ir sakralinių švenčių išsidėstymą metų rate, jaunystės šėlsmą ir visų po pasaulį 

išsibarsčiusių lietuvių artumo jausmą. Aštuonių tūkstančių šventės dalyvių finalinė kompozicija 

vizualizavo tautos atsparumą, gyvybingumą, norą eiti pažangos ir atsinaujinimo keliu, įveikti 

kasdienius iššūkius kartu. Eiti į šviesą visiems kaip šeima… vardan tos Lietuvos.   

 

http://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj4koT48OfeAhUqMewKHe2SCc0QjRx6BAgBEAU&url=http://www.jonava.lt/naujienos/-/asset_publisher/MrYJbkwIPbqY/content/2018-m-lietuvos-simtmecio-dainu-svente-vardan-tos-&psig=AOvVaw2u1IjQMdmVvlUIBYGC0Ws1&ust=1542972044419549




Rugsėjo 28 d. 1-4 kl. vyko pilietiškumo ugdymo diena 

„Rudenėlio kraitė“. Mokiniai ruošė rudens gėrybių parodą, 

aptarė metų laikus, jų kaitos priežastis, nagrinėjo rudens 

požymius gamtoje, literatūroje, mene, atliko kūrybinį darbą 

„Koks lapelis rudenį?“, nagrinėjo medžių lapų formas, atliko 

galimus skaičiavimus, rašė dailyraštį ant lapų. Paskutinės 

pamokos metu mokiniai ne tik aptarė tai, ką naujo sužinojo 

apie rudenį, bet ir vaišinosi rudens gėrybėmis iš kraitės.

Zenė Sadauskaitė 

Ruduo rugsėjį šaukia 

Ruduo – spalvų aruodas! 

Rugsėjo pirmą šaukia, 

Vaikų džiaugsmingą juoką 

Tuoj ves į klasę jaukią. 

 

Kiek daug akių! Jos žydi – 

Anksti šį rytą kėlės. 

Prie dvyliktoko glaudžias 

Mažutis pirmokėlis. 

 

Gražiausi skamba žodžiai, 

Nuo jų širdis sušyla. 

Gerumas susitelkęs 

Lyg debesėlis kyla. 

 

Ir driekiasi per Lietuvą 

Skambi daina varpelio... 

Gerumas, aidu grįžęs, 

Į širdis ieško kelio... 



Šiaurės šalių bibliotekų savaitė 2018 

  

 Ji tradiciškai pradedama garsiniais skaitymais, kasmet suburiančiais 

daugiau kaip 150 tūkstančių žmonių - dvigubai tiek, kiek suvažiuoja į 

garsųjį Roskildės festivalį. 

  

Lapkričio 12 dieną, pirmadienį, dideli ir maži knygos mylėtojai susėda klausytis istorijų, 

skaitomų tuo pačiu metu visose Šiaurės šalyse, Baltijos šalyse ir kitur Europoje. 

 Šiaurės šalių bibliotekų savaitė tūkstančiams vaikų ir suaugusiųjų nuo pat Grenlandijos iki 

Baltarusijos - tai istorijų klausymasis jaukioje žvakių šviesoje, tai nauja literatūra iš Šiaurės, tai 

įvairios parodos, susitikimai ir kiti renginiai su Šiaurės šalimis susijusiomis temomis.  

Kasmet daugiau kaip 2000 mokyklų ir bibliotekų sutartą dieną tą pačią valandą vyksta Šiaurės 

šalių knygų skaitymai. Kai mus gaubia lapkričio sutemos, užsidegame žvakes ir skaitome. Tokia 

yra du dešimtmečius gyvuojanti Šiaurės šalių bibliotekų savaitės idėja. Jau dvidešimtą kartą šioje 

skaitymo šventėje dalyvauja ir Lietuvos bibliotekos, mokyklos, dienos centrai, vaikų darželiai. 

Šiemet skaitymus rengti užsiregistravo jau daugiau kaip 400 švietimo ir kultūros įstaigų 

Lietuvoje, prie šios tradicijos jungiasi ir 

lietuviškos mokyklos užsienyje. 

 

Elias Våhlundas ir Agnes Våhlund susitiko 

2002 metais teatre, kur Elias vaidino, o 

Agnes dirbo dailininke. Kartu jie parašė 

,,Superherojų vadovą": Elias rašė 

pasitardamas su Agnes, o Agnes piešė 

tardamasi su Elias. Pirmoji iš keturių 

serijos knygų susilaukė puikios pradžios: buvo išparduoti du tiražai. Antroji knyga perspausdinta 

jai dar net neišėjus. Paskutiniosios dvi dalys turėtų išeiti švediškai 2018-aisiais. Pirmoji serijos 

knyga buvo išversta į anglų ir pardavinėjama Islandijoje, Norvegijoje ir Danijoje. Ja susidomėjo 

ir filmų bei žaidimų kūrėjai. 

Be to, kad Elias rašo knygas vaikams, jis dar yra ir režisierius, scenarijų rašytojas, aktorius, 

kaskadininkas, mokytojas ir įrašų studijos direktorius. Jis buvo įkūręs ir trimetę cirko mokyklą 

bei dieninius kursus kaskadininkams. Elias taip pat yra laimėjęs sidabro medalį Pasaulio meninio 

fechtavimosi čempionate ir yra Britanijos fechtavimosi akademijos garbės narys. Agnes anksčiau 

dirbo grafikos dizainere ir redaguodavo nuotraukas, o vėliau nusprendė atsidėti iliustravimui. Ji 

yra didelė komiksų žurnalų, tiek amerikietiškų, tiek japoniškų, gerbėja. 

4B klasės mokiniai mūsų mokyklos bibliotekoje, kiekvieną pirmadienį, žvakučių šviesoje skaitė 

knygą ,,Superherojų vadovas" 



https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjeup3SwPTeAhXLCuwKHVKzAQAQjRx6BAgBEAU&url=https://www.forlagid.is/vara/handbok-fyrir-ofurhetjur-annar-hluti-rauda-griman/&psig=AOvVaw2ILFuR_vf3T_kkhwxefSwD&ust=1543405735705916
https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjnn4yMwfTeAhXPsqQKHa7WDGsQjRx6BAgBEAU&url=https://lestrarklefinn.wordpress.com/2018/04/25/ofurkraftur-ur-bokum/&psig=AOvVaw2chb9_z0wp46ZkQmvdDswF&ust=1543405826645800


IŠ PIRMŲ LŪPŲ 
 

INTERVIU SU MOKYTOJOMIS SPECIALIĄJA 

PEDAGOGE EDITA 

Kodėl specialiosios pedagogės profesiją? 

Pasirinkome, nes myliu vaikus. 

Kiek vaikų ateina į Jūsų pamoką? 

Į pamoką ateina nuo 1 iki 5 vaikų. 

Ar sunkus specialiosios pedagogės darbas? 

Taip, jis nelengvas, tačiau įdomus ir prasmingas. 

Ar mėgstate skaityti knygas ir kokia labiausiai 

patiko? 

Aš mėgstu skaityti. Labai patiko knyga ,,Tarp pilkų 

debesų“ 

Kokius filmus mėgstate žiūrėti? 

Man patinka Simpsonai  

Kuo Jūs norėtume būti, jei ne pedagoge? 

Tikriausiai būčiau žurnalistė. 

Sakykite, koks desertas Jums skaniausias?

Man skaniausi- burbuliniai ledai. 

O ko labiausiai bijote? 

Tamsos labai bijau. 

 

Ačiū už pokalbį.  

 

http://www.google.lt/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjj04jQu4PfAhXEGuwKHe6ABkkQFjAAegQIBxAB&url=http%3A%2F%2Fsmmm.lt%2Fsokiu-festivalis-konkursas-baltic-amber-spring-suwalki-2018%2F&usg=AOvVaw0UDJyGhTX9dLMSlR2xi1RJ
https://www.daukantas.kaunas.lm.lt/naujienos/naujienu-archyvas/2016/mokymosi-priemones-busimiems-pirmokeliams/


 
 

Šokių festivalis-konkursas „Baltic Amber Suwalki 2018“ 
 

2018 m. lapkričio 17d. mokytojos Jekaterinos vadovaujamas  šokių kolektyvas ,,Lašas“ dalyvavo 

tarptautiniame šokių festivalyje-konkurse Šokių festivalis-konkursas „Baltic Amber Suwalki 

2018“ 
   Šiais metais į Suvalkų kultūros centrą atvažiavo virš 80 šokių kolektyvų .Tai buvo išties 

puošnus renginys, kuriame galima buvo pamatyti įvairių šokių stilių pasirodymus.  Festivalio-

konkurso dalyvių pasirodymus vertino kompetentinga  komisija – įžymūs choreografai iš 

Lenkijos. Mūsų progimnazijos šokėjai pasirodė puikiai. Visi gavo apdovanojimus ir diplomus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjYj_y45YTQAhUC8RQKHeMJBWYQjRwIBw&url=http://www.morleylibrary.org/index.php/children/children-s-outreach&bvm=bv.136811127,bs.1,d.d24&psig=AFQjCNGYindhi9DjbvKesPHDwiPrafOD8A&ust=1477994686913588


 

 

 

 

APDOVANOJIMAI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjYj_y45YTQAhUC8RQKHeMJBWYQjRwIBw&url=http://www.morleylibrary.org/index.php/children/children-s-outreach&bvm=bv.136811127,bs.1,d.d24&psig=AFQjCNGYindhi9DjbvKesPHDwiPrafOD8A&ust=1477994686913588


 

Jaunieji žurnalistai užfiksavo: 

 

Laikrštį leidžia: Nikita, Karolina, Robert, Rafal, 

Agnius, Lukas Paulius, Robertas, Matas, Giedrius, 

Emilija, Orestas. 

Medžiagą laikraščiui galite siųsti el. paštu: 

spavliukeviciene@gmail.com 


